
Uchwała Nr LXVIII/574/2023 

 Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 28.12.2023 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Radłów do Lokalnej Grupy 
Działania Stowarzyszenie „Wrota Karpat”  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
1554) - Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

Wyraża się wolę przystąpienia przez Gminę Radłów w charakterze członka 
zwyczajnego do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Wrota Karpat”, na 
zasadach określonych w Statucie Stowarzyszenia, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Gminę Radłów będzie reprezentował w Stowarzyszeniu Burmistrz Radłowa. 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie : wyrażenia woli przystąpienia Gminy Radłów do Lokalnej Grupy Działania  

Stowarzyszenie „Wrota Karpat” 

 

 

Funkcjonowanie Lokalnych Grup Działania w nowym okresie finansowania opierać się 

będzie na zasadzie wielofunduszowości – źródłem finansowania lokalnych grup 

działania  będą środki z PS WPR 2023 - 2027, EFS+ oraz EFRR. Mając na uwadze 

wysokość finansowania z ww. funduszy, uzależnioną od liczebności ludności 

zamieszkałej na obszarze działania Lokalnej Grupy Działania, powołano do 

funkcjonowania Stowarzyszenie „Wrota Karpat”, zwane dalej „Stowarzyszeniem” lub 

„Lokalną Grupą Działania” (LGD), które jest partnerstwem trójsektorowym, 

składającym się z przedstawicieli władz publicznych, lokalnych partnerów społecznych 

i gospodarczych. Nowopowstałe Stowarzyszenie oddziaływaniem obejmować będzie 

obszar dwóch dotychczasowych LGD – Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” 

(gminy: Czchów, Gnojnik, Gródek nad Dunajcem, Iwkowa, Korzenna, Lipnica 

Murowana, Łososina Dolna) oraz Stowarzyszenie „Kwartet na Przedgórzu” (gminy: 

Borzęcin, Brzesko, Dębno, Radłów) – łącznie 132 367 mieszkańców (dane GUS za 

rok 2020). Funkcjonowanie 11 gmin w ramach Stowarzyszenia „Wrota Karpat” 

przyczyni się do pozyskania ponad  8 mln euro, które pozwolą na realizację działań 

ukierunkowanych na poprawę atrakcyjności obszaru, jako miejsca zamieszkania, 

prowadzenia działalności gospodarczej czy zwiększenia jego popularności wśród 

turystów. Pozyskane fundusze wydatkowane będą na realizację działań 

inwestycyjnych oraz projektów o charakterze społecznym wskazanych przez 

samorządy gminne z obszaru, przez organizacje pozarządowe. 

Mając powyższe na uwadze, za zasadne uznaje się przyjęcie przedmiotowego 

projektu uchwały. 

 

 

 

 

  


